湘南日独協会入会のお勧め

会長 島  新

2022年 5月 1日

拝啓

貴下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、湘南日独協会は、1998 年 11 月 14 日に設立総会を執り行い、神奈川県で初の日独

協会として、そして、財団法人日独協会連合会の 48 番目の日独協会として、発足いたしま

た。発足以来永年にわたり、会員の皆様のご理解とご支援のおかげで、ますます活動の幅

を広げて参りました。

国際的にも、設立当初からドイツ・ワイマール市独日協会と友好協定を結び相互に訪問し、

親善をはかってきております。

世界を見てみますと、予想もしていなかった紛争が起こっている昨今、良好な国際関係の

構築がますます重要性を増してきております。幸いなことに、日本とドイツの間では常に良好

な関係で結ばれており、2021 年には日独修好 160 周年を迎え、次の 10 年へと進んでおり

ます。民間ベースでの交流を通しての相互理解もますます深まっているところであり、文学、

芸術、医学、科学技術（特に、環境保全技術、エネルギー生産技術）などの分野でも相互的

に影響し合い、深い信頼感に支えられた理想的な関係が構築されているところであります。

当協会でも更なる交流推進をはかるべく、例会・講演会、「見て聴いて楽しむ音楽史」の集

い、SAS 談話室、読書会（ドイツの名作を原書で読む会）、ドイツ語で歌おう会（Singen Wir

Zusammen）はじめドイツ語講座、合唱団「アムゼル」の活動、ドイツ映画鑑賞、恒例になっ

ております湘南オクトーバーフェストなど多彩な行事を企画・実施しております。また、協会会

報「Der Wind」を四半期ごとに発行しております。

ドイツをより深く知りたいというご希望をお持ちの皆様、ドイツに関連する様々な催し、活

動に参加し、楽しみたいとお考えの皆様におかれましては、この機会に是非当協会へご入

会のうえ、これら諸活動、文化活動や。国際交流活動にご参加くださいますようご案内申し

上げます。

当協会についての詳細は、協会のホームページ「湘南日独協会」

https://jdg-shonan.ciao.jp/index.html をご参照下さい。

敬具

【入会のお手続き】

1. 入会申込書にご記入の上事務局あてに郵送ください。

または、ホームページ上の「入会申込書」にご入力の上ご送信ください。

2. 入会金・年会費を郵便振替にて納入下さい。

郵便振替口座番号：00210-9-22718  加入者名：湘南日独協会

 （恐縮ですが払込料金は入会希望者にてご負担願います。）

会員本人： 入会金 2,000円 年会費 3,000円 （1,500円）

家族会員： 入会金 1,000円 年会費 2,000円 （1,000円）

学生会員： 入会金 不要     年会費 2,000円 （2,000円：割引適用なし）

      (   )は 10月以降入会の場合の初年度年会費

【ご連絡・お問い合わせ】

事務局： 〒251-0025藤沢市鵠沼石上 1-1-1 江ノ電第 2ビル 7F

TEL: 0466-26-3028   FAX: 0466-27-5091

Email: jdgshonan.official@gmail.com